
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要（変更した
内容について記述
する）

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 139,194,000 円（税込み）

変更金額 9,537,000 円（税込み）

変更後の契約金額 148,731,000 円（税込み）

変更理由

（代表）埼玉県さいたま市大宮区宮町２－３５

情報供用システム（受発注者間の書類交換機能）を活用するため、使用料
等を追加したこと、河川調整会議の開催減に伴う参加回数の変更及び監理
業務における河川レポートの作成、藤武橋試験観測立案、Ｒ７出水期前点
検の実施及び渇水体制下でのＵＡＶ巡視を追加したもの。

Ｒ５・Ｒ６高崎出張所管内河川管理施設等維持監理業務

高崎河川国道事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は、高崎出張所管内の河川の維持管理を適切かつ適正に遂行する
ことを目的として、河川空間や堤防等河川管理施設、河道の変状等を巡視・
点検等を実施するとともにその結果から状態評価と対策立案を行い、横断
的調整を通じて業務の効率的かつ効果的な実施を目的とする業務である。
業務の履行にあたり、監理業務の内容（藤武橋試験観測立案、渇水体制に
伴うＵＡＶ巡視等）に変更が生じたため、増工するものである。

令和5年4月1日

令和7年3月31日

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年3月12日

Ｒ５・Ｒ６高崎出張所管内河川管理施設等維持監理業務日本工営・プ
ライムプラン設計共同体


